CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

 E DO ADOLESCENTE SOCORRO – SP

EDITAL Nº 07/2023 – DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DA PROVA ESCRITA REALIZADA PELOS CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO

TUTELAR –GESTÃO 2024/2028.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

Através da Comissão Especial do Município de Socorro/SP-, com base na Lei Federal nº 8.069/90

(ECA), Resolução nº 231/2022 do CONANDA, Lei Municipal Nº 2.863 de 18/11/1999, suas

alterações e demais cominações de direito, torna público o Edital Nº 07/2023, que dispões sobre A

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA REALIZADA PELOS

CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, parte integrante do processo de escolha

dos candidatos que concorrem no Processo de Escolha dos Membros titular e suplentes do

CONSELHO TUTELAR para o quadriênio 2024/2028. Este Processo de Escolha é regido pelas

presentes instruções especiais que, para todos os efeitos, constituem parte integrante do Edital

01/2023, com a execução técnico-administrativa da Comissão Especial do CMDCA e elaboração,

aplicação, acompanhamento e correção das provas pela empresa S.O.S. Sistema de Garantias.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL SITUAÇÃO

01 MARIA APARECIDA MUNARÃO DE SOUZA 26,00 APROVADA

04 MADELINE JÉSSICA CARDOSO 24,00 APROVADA

05 ANTONIO GRANATO NETO 27,00 APROVADO

07 PEDRO APARICIO DE MARCO PINTO JUNIOR 24,00 APROVADO

08 MARIANGELA DE MORAES OLIVEIRA 18,00 APROVADA

09 MARIUCHI DA SILVA 28,00 APROVADA

11 FABIANA DE CASTRO MORAIS SOARES 20,00 APROVADA

12 GABRIEL BORGES DE MORAIS 24,00 APROVADO

13 ROSELISE LINO MONTEIRO 20,00 APROVADA

16 ANA CAROLINA DE SOUZA SERAGGIOTO 25,00 APROVADA

17 RAQUEL HELENA DE ARAUJO OLIVEIRA 19,00 APROVADA

18 LENIRA FRANCESCHETTI 14,00 REPROVADA

20 ERICA DA SILVA SANTOS 23,00 APROVADA

21 PAOLA CAROLINE VAZ DE LIMA 19,00 APROVADA

Observações Gerais:

1) Resposta da solicitação de recurso feito pela candidata nº 18, junto à Comissão Especial tem

como resultado a manutenção da desclassificação de recorrente.

2) Os candidatos acima listados, cuja coluna da tabela “situação”, conste como “APROVADO/A”,

ficam desde já convocados(as), sob pena de desclassificação deste presente Processo de Escolha,
a participarem da próxima etapa do referido Processo, conforme estabelecido no item 9 do Edital
01/2023 e seus Termos de Retificação, que vem a ser: “Avaliação Psicológica”, que será realizada
no dia 06/08/2023, a partir das 9hs, na Sala de Treinamento da Secretaria de Educação, situada na
Avenida José Mario de Faria nº 71 – Socorro/SP.

Socorro, 28 de julho de 2.023.

Suellen Caroline M. Cabral de Souza

                          Presidente